ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO RANIERY PAULINO

PROJETO DE LEI Nº __________/2021

Concede o Título de Cidadão Paraibano ao

radialista Bruno Filho.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedido o Título de Cidadão Paraibano ao radialista Bruno Filho,

pelos serviços prestados ao Estado da Paraíba.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, Casa de Epitácio

Pessoa, João Pessoa, 29 de julho de 2021.

JUSTIFICAÇÃO

O radialista Bruno Filho reside em João Pessoa-PB, onde apresenta

diariamente o jornal "Paraíba Agora", pela Rádio Paraíba FM 101,7, das 6h às 8h da

manhã. Ele é, também, produtor e comentarista esportivo na CBN AM 920 no

programa "Antena Esportiva", atração que vai ao ar de segunda a sábado, das 10h às

11 da manhã.

Bruno é filho de Otávio Munis e irmão de Tatá Muniz, que começou em São

Paulo na Gazeta Esportiva com Jaime Madeira, em 1974, passando depois pela Rádio

Mirante de São João da Boa Vista, Piratininga de São João da Boa Vista, Rádio Nova

FM com a equipe de Kajuru, Rádio Trianon, Rádio Atual com o projeto "Corinthians

3.040

em Marcha", Unitv canal 48, NCS TV com Tatá Muniz e coordenador esportivo da

Rádio Capital, nesta por cinco anos.

Além disso, escreve para dois sites como colunista:

www.polemicaparaiba.com.br com e no www.reporterpb.com.br,  sobre assuntos

variados. Se dizendo muito feliz por viver em João Pessoa, o radialista é casado com

a paraibana Carla e tem dois filhos: Luti e Leonardo.

Sala das Sessões, em 29 de julho de 2021.

http://www.jornaldaparaiba.com.br/polemicapb/
http://www.reporterpb.com.br/